

Digite o número da ART / RRT

* BDI SEM Desoneração: (1) Construção de rodovias e ferrovias 20,97%; (3) SEM BDI

Tomador: Figueira

Data base do orçamento: 01-set-16

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: Planejamento Urbano

Nº do contrato: 1024881-13 / 2015

117,57% (hora)

Empreendimento: Revitalização da Avenida Principal

74,17% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 1.411.257,97		BDI *	Fonte*	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
4.9	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	441,00	6,58	2.901,78	1		87893
4.10	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	441,00	33,62	14.826,42	1		87794
4.11	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - AVENIDA CASTELO BRANCO		441,00	3,02	1.331,82	1		88483
4.12	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	441,00	13,40	5.909,40	1		88489
5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - AVENIDA CASTELO BRANCO				16.534,45	1		
5.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	71,04	23,75	1.687,20	1		72947
5.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	15,00	96,41	1.446,15	1		73916/002
5.3	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	11,44	614,76	7.032,85	1		34723
5.4	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	105,00	60,65	6.368,25	1		92335
6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - RUA ZOILO MEIRA SIMÕES				1.265,40	1		
6.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	53,28	23,75	1.265,40	1		72947
7	MEIO-FIO E SARJETA - RUA ZOILO MEIRA SIMÕES				75.938,33	1		
7.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	150,00	25,80	3.870,00	1		94263
7.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 14 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.050,13	32,16	33.772,18	1		94265
7.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.200,13	31,91	38.296,15	1		94287
8	LIMPEZA FINAL DA OBRA - AVENIDA CASTELO BRANCO				31.688,24	1		
8.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	10.815,10	2,93	31.688,24	1		9537
9	PROTEÇÃO VEGETAL - AVENIDA CASTELO BRANCO				6.264,34	1		
9.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	702,28	8,92	6.264,34	1		85180
TOTAL				R\$	1.411.257,97			

Data: quarta-feira, 16 de novembro de 2016

Responsável Técnico de(o)(a) Figueira